
Zarządzenie Nr 1678(249)22

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 26 kwietnia 2022r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały Rady

Miasta Piły w sprawie zmiany  uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania

Narkomanii w Pile na lata 2022-2025

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz.

559, 583) oraz Uchwały Nr XXVII/414/16 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie określenia

trybu powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły, jej organizacji i

trybu działania (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r., poz. 8061), Prezydent Miasta Piły zarządza, co

następuje:

§  1.1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje w celu wyrażenia opinii przez

Gminną  Radę  Działalności  Pożytku  Publicznego  Miasta  Piły  w  przedmiocie  projektu

Uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania

Narkomanii w Pile na lata 2022-2025.

2. Projekt  Uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  w  Pile  na  lata 2022-2025,  będący  przedmiotem

konsultacji, stanowi Załącznik do zarządzenia.

§  2.1. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień 28 kwietnia 2022 r. 

2. Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień 11 maja 2022 r. 

§  3.  Nieprzedstawienie  opinii  w  wyznaczonym  terminie  konsultacji  jest

równoznaczne z rezygnacją z prawa do jej wyrażenia.



§  4.  W celu przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę

Działalności  Pożytku  Publicznego  Miasta  Piły,  zostanie  przekazany  Radzie  projekt

uchwały, o którym mowa w  § 1 zarządzenia, w wersji papierowej i elektronicznej.

§  5.  Jednostką  organizacyjną  gminy  odpowiedzialną  za  przygotowanie  i

przeprowadzenie konsultacji jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile.

§  6.  Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Dyrektorowi  Miejskiego  Ośrodka

Pomocy Społecznej w Pile.

§  7.  Zarządzenie  obowiązuje  z  dniem  podjęcia  i  podlega  zamieszczeniu  w

Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły.

PREZYDENT MIASTA PIŁY

/-/ Piotr Głowski



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 1678(249)22

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 26 kwietnia 2022r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały Rady

Miasta Piły w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

w Pile na lata 2022-2025

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie  organy  administracji  publicznej  prowadzą  działalność  w  sferze  zadań

publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Współpraca ta odbywa się w

szczególności  w  formie  konsultowania  projektów  uchwał  i  aktów  prawa  miejscowego

dotyczących  sfery  zadań  publicznych  z  radami  działalności  pożytku  publicznego  i

organizacjami pozarządowymi.

Przedmiotem  konsultacji  jest  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany Gminnego

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania

Narkomanii  w  Pile  na  lata 2022-2025.  Opracowanie  i  realizacja  gminnego  programu

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii

jest zadaniem gminy, wynikającym z art 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r.

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

W związku z powyższym podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne.

Dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile

/-/ Wanda Kolińska



Załącznik do Zarządzenia Nr 1678(249)22

Prezydenta Miasta Piły z dnia 26 kwietnia 2022r.

Projekt:

Uchwała nr ……………../……….../22

Rady Miasta Piły

z dnia …. czerwca 2022 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Pile

na lata 2022-2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 202 2 r.,

poz. 559, 583) i art. 4¹ ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia  26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U.  z 2021 r. poz. 1119, z późn. zm.) Rada Miasta Piły uchwala, co

następuje:

§ 1.  W  Uchwale Rady Miasta Piły Nr LIV/584/22  z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Pile na lata 2022-2025 w Załączniku wprowadza się

następującą zmianę: 

-   w Zadaniu  7.  Redukcja  szkód,  leczenie,  rehabilitacja  i  reintegracja  społeczna  osób

uzależnionych i ich bliskich, Zadanie szczegółowe 3. otrzymuje brzmienie:

„3

Integracja zawodowa i
społeczna osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym  
poprzez dofinansowanie 
Centrum Integracji Społecznej 
i Klubu Integracji Społecznej

• liczba osób uczestniczących
w zajęciach CIS
• liczna osób uczestniczących
w zajęciach KIS

•Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Pile 
•Klub Integracji Społecznej
•Centrum Integracji 
Społecznej
•inne organizacje, instytucje, 
jednostki”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do Uchwały nr ……………../……….../22

Rady Miasta Piły

z dnia …. czerwca 2022 r.

w sprawie zmiany  uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Pile

na lata 2022-2025

W Gminnym Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  oraz

Przeciwdziałania  Narkomanii  w Pile  na lata  2022-2025 w Zadaniu 7.  Redukcja szkód,

leczenie, rehabilitacja i reintegracja społeczna osób uzależnionych i ich bliskich, Zadanie

szczegółowe 3.  zaplanowano aktywizację zawodową i  społeczną oraz reintegrację  osób

uzależnionych i członków ich rodzin. 

Z uwagi na możliwość jaką stwarza ustawa oraz potrzebę poszerzenia i doprecyzowania

działań w tym zakresie proponuje się zmianę zapisu w następujący sposób:

„Integracja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez

dofinansowanie Centrum Integracji Społecznej i Klubu Integracji Społecznej”.

W  świetle  powyższego  podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Gminnego  Programu

Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania

Narkomanii w Pile na lata 2022-2025 w tym zakresie jest zasadne.


